



**Raport bieżący nr 80/2013**

**Data publikacji:** 23.12.2013

**Tytuł:** Zawiadomienie o zwiększeniu przez GLOBAL ENERGY S.A. udziału w ogólnej liczbie głosów powyżej progu 20% na WZA spółki UNITED S.A.

**Treść raportu:**

Zarząd spółki Global Energy S.A. z siedzibą w Warszawie (dalej: Spółka) informuje, że dnia 23 grudnia 2013 roku, na podstawie transakcji zawartych za pośrednictwem licencjonowanych pośredników, Spółka nabyła łącznie 13.235.000 (słownie: trzynaście milionów dwieście trzydzieści pięć tysięcy) akcji na okaziciela UNITED S.A. (dalej: UNITED) uprawniających do 13.235.000 (słownie: trzynaście milionów dwieście trzydzieści pięć tysięcy) głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy UNITED, stanowiących 10,54% w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy UNITED za cenę 13 764 400 zł (słownie: trzynaście milionów siedemset sześćdziesiąt cztery tysiące czterysta złotych). Wartość transakcji w przeliczeniu na jedną akcję UNITED wyniosła 1,04 zł za akcję, która stanowi wartość średniej ceny akcji UNITED za okres ostatnich pełnych 3 miesięcy kalendarzowych plus 10% premii za nabycie znacznego pakietu akcji dającego współkontrolę w UNITED.

Przed ww. transakcją Spółka posiadała 12.250.000 (słownie: dwanaście milionów dwieście pięćdziesiąt tysięcy) akcji UNITED, uprawniających do 12.250.000 głosów w Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy UNITED, stanowiących 9,75% (słownie: dziewięć i siedemdziesiąt pięć setnych procenta) w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie wszystkich głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy UNITED.

W skutek zawarcia ww. transakcji zmienił się stan posiadania akcji UNITED przez Spółkę GLOBAL ENERGY S.A. ponad próg 20%, który w jej wyniku wyniósł 25.485.000 (słownie: dwadzieścia pięć milionów czterysta osiemdziesiąt pięć tysięcy) akcji, uprawniających do 25.485.000 głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy UNITED, stanowiących 20,29% (słownie: dwadzieścia i dwadzieścia dziewięć setnych procenta) w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie wszystkich głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy UNITED.

Zarząd Spółki wskazuje również, iż w odniesieniu do informacji podanej we wcześniejszym zawiadomieniu o dalszym zwiększaniu zaangażowania w ogólnej liczbie głosów w UNITED na przestrzeni 12 miesięcy oraz w związku z dzisiejszym przekroczeniem przez Spółkę progu 20% na WZA UNITED – zamierza zwiększać zaangażowanie w UNITED, celem realizacji nowej strategii inwestycyjnej oraz kontynuacji rozwoju działalności finansowej Spółki. Powyższe założenie będzie realizowane pod warunkiem pozytywnej oceny przez Zarząd Spółki wykonywania założeń strategii przyjętej przez UNITED na rok 2014, tj. zwiększenia przez UNITED portfela aktywów o potencjale dynamicznego wzrostu wartości.

Jednocześnie Zarząd Global Energy S.A. informuje, że zawarte w dniu dzisiejszym umowy skutkujące nabyciem akcji UNITED zostały uznane za znaczące, z uwagi na określone w nich wartości przekraczające łącznie 10 % kapitałów własnych Emitenta, a także z uwagi na fakt, że nabycie akcji UNITED będzie miało istotny wpływ na osiągnięcie zakładanych celów inwestycyjnych Emitenta określonych w nowej strategii oraz przyszłe wyniki finansowe.

Ponadto w związku z informacją podaną przez Zarząd Emitenta w sprawozdaniu finansowym opublikowanym za III kwartał 2013 roku w treści którego, znalazła się informacja o trwających pracach nad założeniami do nowej polityki i strategii inwestycyjnej Spółki Global Energy S.A., Emitent

potwierdza, że powyższa transakcja jest kontynuacją realizacji nowej strategii, której najważniejsze założenia zostaną opublikowane w późniejszym terminie.

**Podstawa prawna:**

Art. 56 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2009, nr 185 poz. 1439 z późn. zm.)

**Osoby reprezentujące spółkę:**

Artur Staykov - Prezes Zarządu